
W Londynie poszerzą przygotowanie zawodowe | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro W Londynie poszerzą przygotowanie
zawodowe | 1

9 kwietnia 2015

W Londynie poszerzą przygotowanie zawodowe

Siedmioosobowa grupa uczniów z Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy wyjeżdża na
trzytygodniowe praktyki zawodowe do Londynu. Do tej pory z praktyk w Wielkiej Brytanii w
ramach projektu Erasmus+ (a wcześniej Leonardo da Vinci) pn. „Uczeń na europejskim
rynku pracy” skorzystało już 93 uczniów morawickiej  szkoły.  Spotkanie podsumowujące
przygotowania do wyjazdu było połączone ze szkolnymi obchodami Dnia Kultury Brytyjskiej.
Gościem  uroczystości  była  Agata  Binkowska,  członek  Zarządu  Województwa
Świętokrzyskiego.

Uczestnicy praktyki zagranicznej sprawdzą swoje umiejętności zawodowe na
anglojęzycznym rynku pracy w zakresie masażu, rehabilitacji i kosmetologii. Ponadto
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rozwiną umiejętności konwersacji w języku angielskim z pacjentami, klientami oraz
personelem placówki. Przed wyjazdem uczniowie doskonalili w szkole znajomość języka
obcego w czasie dodatkowych zajęć z brytyjskim lektorem.

– Życzę, żebyście zdobyli nowe umiejętności, ale też abyście pokazali, co potraficie,
ponieważ Polacy to bardzo mądry, inteligentny i pracowity naród. My też mamy się czym
chwalić. Na pewno pokażecie się z jak najlepszej strony i województwo świętokrzyskie
zaprezentujecie na wysokim poziomie – mówiła do uczestników projektu Agata Binkowska,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Jak podkreśla Renata Antos, dyrektor Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy, poprzez
udział w projekcie uczniowie zwiększą swoje szanse na rynku pracy, podniosą stopień
pewności siebie i zaangażowania w planowanie własnej kariery. – Mam nadzieję, że
będziecie godnie reprezentować naszą szkołę, będziecie mogli pokazać to wszystko, czego
nauczyliście się tutaj. Nasza szkoła dobrze przygotowuje do zawodu i nasi uczniowie nie
mają się czego wstydzić. Mają umiejętności i będą mogli je zweryfikować w zderzeniu z
europejskim rynkiem pracy, a wiemy, że wymagania, które stawiamy naszym uczniom, są
wyższe niż w szkołach brytyjskich. Na pewno będzie to cenne doświadczenie – mówiła
dyrektor Renata Antos podczas spotkania z wyjeżdżającymi uczniami.

Cztery uczennice II klasy kierunku technik usług kosmetycznych będą miały praktyki w
salonach kosmetycznych w Londynie. Mają nadzieję, że zagraniczna praktyka będzie
mocnym punktem w ich CV. – Mamy nadzieję, że te praktyki nam pomogą w znalezieniu
pracy w Polsce, że nauczymy się czegoś nowego – mówiła Izabela Adamczyk. – Każda z nas
marzy też o znalezieniu pracy w Anglii, jeżeli się uda, bo były wcześniej przypadki, że
uczniowie naszej szkoły dostawali po praktykach propozycje pracy, więc zobaczymy jak to
będzie – dodają Sylwia Stępień i Sylwia Misztal.

Z kolei trójka uczniów z kierunku technik masażysta będzie odbywać praktyki w domu
pomocy społecznej i gabinecie kosmetycznym, który specjalizuje się w masażu tajskim i
relaksacyjnym. – To okazja do poznania nowej kultury, podszlifowania języka, poznania
nowych technik masażu. Zobaczymy, jak wypadnie konfrontacja naszych umiejętności w
innych realiach, na pewno będzie ciekawie – podkreślali Kamil Charchut i Łukasz Kasza
kształcący się na techników masażystów. Uczniowie wyjeżdżają w niedzielę, 12 kwietnia
2015 roku. W programie pobytuu przewidziano czas nie tylko na pracę i naukę, ale też na
program rekreacyjny, wycieczki.

Potwierdzeniem zdobytych na praktyce umiejętności będzie Europass Mobilność, certyfikaty
uczestnictwa oraz referencje. Taki zestaw dokumentów będzie dodatkowym atutem
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poświadczającym kwalifikacje absolwenta dla przyszłego potencjalnego pracodawcy.
Realizowany obecnie przez szkołę projekt przewiduje organizację praktyki dla 16 uczniów, a
jego budżet przekracza 37 tys. euro. Partnerem projektu jest ADC w Londynie, która jest
odpowiedzialna za odpowiedni dobór placówek, organizację zakwaterowania i wyżywienia
oraz program kulturalny.

Spotkanie podsumowujące przygotowania do zagranicznej praktyki było połączone z
obchodami w szkole Dnia Kultury Brytyjskiej. Prezentację na ten temat przygotował
brytyjski lektor, który doskonalił wcześniej umiejętności językowe uczniów. Teraz mieli oni
okazję wykazać się znajomością brytyjskiej kultury i języka – m. in. sprawdzali swoją
znajomość słówek dotyczących anatomii człowieka, planowali trasę przejazdu po Londynie
komunikacją publiczną, rozpoznawali najbardziej znane obiekty w Londynie, odgadywali
imiona członków rodziny królewskiej, przymierzali maski z ich twarzami. Trzy osoby
wylosowane spośród tych, które zaliczyły wszystkie punkty „testu”, otrzymały nagrody
rzeczowe.

Policealna Szkoła Medyczna w Morawicy to placówka z 50-letnią tradycją, której organem
założycielskim jest samorząd województwa świętokrzyskiego. Nauka jest tutaj bezpłatna i
odbywa się na kierunkach: asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun medyczny, opiekunka
środowiskowa, technik elektroradiolog, technik farmaceutyczny, technik masażysta, technik
usług kosmetycznych, terapeuta zajęciowy, technik elektroniki i informatyki medycznej. Od
września 2015 roku szkoła uruchomi jeszcze trzy nowe kierunki: asystentka
stomatologiczna, technik BHP i technik sterylizacji medycznej.

 

 

http://www.szkola-medyczna.com.pl/index.php
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